
Projekt 
 
z dnia  2 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV.5.2025 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi ul. Słowackiego w m. Szprotawa do kategorii dróg powiatowych 

Na podstawie art. 6a ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
2025, poz. 889 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U z 2024 r., poz. 107 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się przebieg drogi powiatowej nr 3907F w miejscowości Szprotawa (ul. Słowackiego) w ten 
sposób, że w skład pasa drogowego tej drogi, oprócz działek dotychczasowych, wchodzą nowo wydzielone 
działki gruntu, nabyte przez Powiat Żagański na własność z mocy prawa, oznaczone w ewidencji gruntów 
i budynków następującymi numerami: 

1) 212 o pow. 0,4713 ha, 

2) 207/6 o pow. 0,0094 ha, 

3) 207/8 o pow. 0,0037 ha, 

4) 213/22 o pow. 0,0080 ha, 

5) 213/24 o pow. 0,0617 ha, 

6) 321/304 o pow. 0,0372 ha, 

7) 348/27 o pow. 0,0206 ha. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
od dnia 01 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F3F22E-1A6D-404D-B80B-8E24A05B3972. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV.5.2025

Rady Powiatu Żagańskiego

z dnia 9 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F3F22E-1A6D-404D-B80B-8E24A05B3972. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z realizacją zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 3907F 

(ul. Słowackiego) w Szprotawie, które było prowadzone w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nastąpiła zmiana przebiegu tej drogi. W 

ramach inwestycji, na mocy ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, Powiat Żagański 

nabył z mocy prawa własność działek gruntu o numerach ewidencyjnych 212, 207/6, 207/8, 213/22, 213/24, 321/304 

oraz 348/27, które zostały włączone w pas drogowy wspomnianej drogi. 

Zmiana fizycznych granic pasa drogowego istniejącej drogi publicznej wymaga formalnego potwierdzenia 

w drodze aktu prawa miejscowego. Właściwym instrumentem prawnym do dokonania tej czynności jest uchwała rady 

powiatu w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi, podejmowana na podstawie art. 6a ust. 3 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Zgodnie z wymogiem ustawowym, projekt niniejszej uchwały został przedstawiony Burmistrzowi 

Szprotawy w celu zasięgnięcia opinii. Wymóg ten został dopełniony. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne dla uregulowania stanu prawnego nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Żagańskiego, zapewnienia zgodności mapy ewidencyjnej ze stanem faktycznym oraz dla 

prawidłowego zarządzania siecią dróg powiatowych. Jest to również działanie konieczne do wypełnienia przez Powiat 

zobowiązań wynikających z umowy o dofinansowanie inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

co leży w dobrze pojętym interesie publicznym i finansowym Powiatu Żagańskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F3F22E-1A6D-404D-B80B-8E24A05B3972. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.5.2025 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 9 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


